
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад  №171 «Изюминка» 

(МБДОУ детский сад №171 «Изюминка») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

г. Ульяновск 

 

                                                                                                                                      

29.09.2023 г.                                                                                                      № 214 

Об организации дополнительных  

образовательных услуг по программам «Хореография», 

«Изобразительная деятельность», «Развивайка»,  

«Волшебные звуки»  

 

           На основании  лицензии на осуществление образовательной деятельности от 19.09.2014 

года №2257, Приложения №1 к лицензии, утверждённого Распоряжением  Министерства  

образования и науки Ульяновской области № 1255-р  от 16.07.2019г., Федерального закона от 

29.12.2012  №273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказа Министерства 

просвещения РФ от 09.11.2018 г. №196  «Об утверждении Порядка организации  и  

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», Постановления Правительства РФ от 15.08.2013 № 706 «Об утверждении 

Правил оказания платных образовательных услуг» и Постановления администрации города 

Ульяновска №1711 от 11.11.2021г. «Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом 

№171 «Изюминка»,  на основании заявлений родителей (законных представителей) 

воспитанников, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.10.2023 г. по 31.05.2024 г. в муниципальном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду №171 «Изюминка» дополнительные  

образовательные услуги,  по реализации дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ. 

2. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных услуг по реализации 

дополнительных  образовательных  общеразвивающих программ. (Приложение №1 к 

приказу) 

3. Назначить педагогами по реализации данных программ воспитателя Еремееву Ольгу 

Борисовну, воспитателя Юманову Альфию Рафаилевну, хореографа Каменкину Юлию 

Геннадьевну. Утвердить график работы педагогов.  

4. Оформить договора с родителями (законными представителями) воспитанников на оказание 

дополнительных образовательных услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных  общеразвивающих программ. 

5. Оформить «Книгу замечаний и предложений по предоставлению дополнительных 

образовательных услуг. 

6. Предоставить потребителю достоверную информацию об исполнителе и оказываемой 

образовательной услуге. 

 Ответственный: заместитель заведующего по учебно – воспитательной работе Захарова О.С. 

 

7. Утвердить список  воспитанников, зачисленных на дополнительные образовательные услуги 

по реализации дополнительных общеобразовательных  общеразвивающих программ 

социально - педагогической направленности «Развивайка» и художественно – эстетической 

направленности «Хореография», «Изобразительная деятельность»  на период с 01.10.2023 г. 

по 31.05.2024 г. (Приложение №2 к приказу); 



8. Зачислить воспитанников с 01.10.2024 года в группу дополнительного образования по 

реализации дополнительной общеобразовательной программы социально – гуманитарной 

направленности Волшебные звуки» (Приложение №3 к приказу)   

9. Контроль организации и качества предоставления дополнительной образовательной услуги 

оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                                            Е.Н.Игорева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу № 214 от 29.09.2023 г. 

 

 

Перечень дополнительных образовательных услуг по реализации  

дополнительных образовательных общеразвивающих программ 

 в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном  учреждении детском 

саду № 171 «Изюминка» в 2023 – 2024 учебном году 

 

 

 

№ Наименование 

дополнительной 

образовательной услуги 

Ф.И.О.педагога Тарифы на услуги в 2023 г. Тарифы на услуги в 

2024 г 

Стоимость 

одного 

занятия 

В месяц (за 

8 занятий) 

Стоимость 

одного 

занятия 

В месяц 

(за 8 

занятий) 

1. Групповые занятия по 

реализации 

дополнительной 

образовательной 

общеразвивающей 

программы 

художественной 

направленности 

«Хореография» 

Каменкина 

Юлия 

Геннадьевна 

55 руб. 

90 коп. 

447 руб. 

20 коп. 

59 руб. 

00 коп. 

472 руб. 

00 коп. 

2. Подгрупповые по 

реализации 

дополнительной 

образовательной 

программы социально – 

гуманитарной 

направленности: 

«Развивайка» 

Еремеева Ольга 

Борисовна 

52 руб. 

00 коп. 

416 руб. 

00 коп. 

55 руб. 

00 коп. 

440 руб. 

00 коп. 

3. Групповые занятия по 

реализации 

дополнительной 

образовательной 

общеразвивающей 

программы 

художественной 

направленности 

«Изобразительная 

деятельность» 

Юманова 

Альфия 

Рафаэльевна 

45 руб. 

00 коп. 

360 руб. 

00 коп. 

48 руб. 

00 коп. 

384 руб. 

00 коп. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу № 214 от 29.09.2023 г. 

Список детей 

на дополнительную платную образовательную услугу по реализации 

общеобразовательной общеразвивающей программы социально – педагогической  

направленности   «Развивайка» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ребёнка Дата рождения 

27. Абдуллин Айдар 20.09.2018 

11. Абдумуминов Мухамад 09.09.2017 

75. Алексеев Данила 27.10.2019 

55. Алёхина Кира 02.01.2018 

42. Андрюшина Ева 03.03.2018 

88. Афанасьева Стефания 20.11.2019 

1. Багрий Ксения 09.06.2017 

38. Баянов Артём 20.05.2018 

62. Березина Злата 04.11.2019 

53. Большаков Захар 26.02.2018 

83. Бунчеев Давид 06.09.2019 

61. Визгалина Ева 13.12.2019 

21. Володина Анна 21.11.2018 

45. Волченкова Софья  29.03.2018 

82. Гаврилюк Эмиль 09.12.2019 

40. Голубев Артём 24.03.2018 

72. Горевая София 02.01.2019 

48. Гутаров Андрей 29.08.2018 

25. Дементьева Вероника 30.06.2018 

49. Долгова Елизавета 01.03.2018 

56. Дригин Павел 02.10.2018 

32. Егоров Матвей 30.11.2018 

15. Егоров Ярослав 05.01.2017 

12. Зайцев Илья 07.02.2017 

65. Зайцева Кира 08.12.2019 

41. Иванова Виктория 07.02.2019 

47. Идрисов Даниил 08.02.2018 

60. Исланова Алия 11.08.2019 

63. Карауш Марк 26.02.2019 

9. Киреев Владимир 03.11.2016 

10. Киреев Владислав 03.11.2016 

64. Князькина Софья 27.04.2019 

18. Коблов Иван 11.03.2018 

3. Козлова Анна 22.07.2017 

71. Корчагина Ульяна 29.08.2019 

68. Кузнецов Константин 01.03.2019 

7. Курочкин Владислав 17.07.2017 

37. Куршев Андрей 26.06.2018 

39. Кутынкина Екатерина 09.01.2018 

31. Ларионов Тимофей 11.11.2018 

14. Лиханова Александра 02.08.2017 

22. Манахова Дарья 17.01.2019 



74. Маслихова Мария 19.10.2019 

23. Машара Захар 06.03.2018 

85. Митрошина Мирослава 02.01.2019 

66. Муминова Полина 30.01.2019 

54. Мустафина Ильвина 16.06.2018 

73. Мухамедов Камиль 01.10.2019 

77. Озеров Матвей 10.12.2019 

84. Павлов Добрыня  16.10.2019 

6. Петрова Елизавета 04.02.2017 

44. Пилипенко Диана 08.03.2018 

17. Платонова Алиса 30.01.2017 

51. Пришельцева София 16.02.2018 

57. Разуваев Андрей 28.09.2019 

81. Ризаев Даниил 07.10.2019 

30. Родионычев Захар 04.08.2018 

35. Руденко Тамирлан 17.12.2018 

28. Рыжков Глеб 15.05.2018 

20. Рыжкова Алёна 17.08.2017 

4. Салаев Матвей 29.11.2017 

86. Салмин Даниил 15.10.2019 

90. Смирнов Ярослав 26.03.2019 

91. Смирнова Софья 26.03.2019 

8. Смолин Лев 09.01.2017 

13. Степанов Мирон 29.10.2017 

87. Стратонова Полина 17.05.2019 

67. Субботин Мирон 28.05.2019 

78. Суров Сергей 02.04.2019 

36. Сюзюкин Сергей 30.10.2018 

89. Талягин Руслан 29.01.2019 

80. Тихомиров Платон 09.09.2019 

26. Толузаров Фёдор 29.12.2018 

79. Трифонова Марианна 05.06.2019 

19. Трофимова Алиса  21.04.2017 

43. Тюрина Элина  08.03.2018 

33. Ульянова Елизавета 01.06.2018 

70. Фахрутдинов Данис 21.01.2019 

58. Хаймурзин Амир 22.02.2019 

29. Хайрутдинов Святогор 29.11.2018 

16. Халилов Карим 17.12.2016 

24. Халитова Регина 29.03.2018 

50. Халиуллова Эльвина 25.04.2018 

5. Хованова Арина 15.03.2017 

2. Царапкина Арина 29.12.2017 

46. Чебан Диана 01.01.2018 

76. Чернов Леонид 04.05.2019 

69. Швецов Арсений 10.02.2019 

69. Шепелева Мария 21.01.2019 

34. Шилова Ксения 12.03.2018 

52. Юнусова Камила 25.01.2018 

 



 

Список детей 

на дополнительную платную образовательную услугу по реализации 

общеобразовательной общеразвивающей программы художественно – эстетической  

направленности   «Хореография» 

 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ребёнка Дата рождения 

1. Багрий Ксения 26.01.2018 

2. Козлова Анна 22.07.2017 

3. Аминова Алия 04.08.2017 

4. Артыкова Ольга 09.06.2017 

5. Петрова Елизавета 04.02.2017 

6. Идрисов Имиль 11.08.2018 

7. Яруллов Даниэль 24.12.2017 

8. Курочкин Владислав 17.07.2017 

9. Айметова Амелия 10.11.2017 

10. Хованова Арина 15.03.2017 

11. Киреев Владимир 03.11.2016 

12. Киреев Владислав 03.11.2016 

13. Смолин Лев 09.01.2017 

14. Абдумуминов Мухамад 09.09.2017 

15. Зайцев Илья 07.02.2017 

16. Степанов Мирон 29.10.2017 

17. Лиханова Александра 02.08.2017 

18. Болшаков Никита 03.11.2016 

19. Коблов Иван 11.03.2018 

20. Платонова Алиса 30.01.2017 

21. Трофимова Алиса 21.04.2017 

22. Черекова Динара 01.05.2017 

23. Рыжкова Алёна 17.08.2017 

24. Володина Анна 21.11.2018 

25. Шилова Ксения 12.03.2018 

26. Игумнова Виктория 24.09.2018 

27. Игумнова Ксения 24.09.2018 

28. Куршев Андрей 26.06.2018 

29. Юманова Майя 26.11.2018 

30. Христофорова Анна 05.05.2018 

31. Манахова Дарья 17.01.2019 

32. Хрипачёва Вероника 23.07.2018 

33. Толузаров Фёдор 29.12.2018 

34. Киркина Амелия 18.12.2018 

35. Родионычев Захар 04.08.2018 

36. Ларионов Тимофей 11.11.2018 

37. Мукина София 19.09.2018 

38. Егоров Матвей 30.11.2018 

39. Куракина Веста 31.07.2018 

40. Тюрина Элина 08.03.2018 

41. Пилипенко Диана 08.03.2018 

42. Сайгушев Мирон 10.03.2018 



43. Наумова Самира 12.01.2018 

44. Пришельцева София 16.02.2018 

45. Гутаров Андрей 29.08.2018 

46. Волченкова Софья 29.03.2018 

47. Сорокина Василиса 26.02.2018 

48. Кутынкина Екатерина 09.01.2018 

49. Ярзуткина Полина 21.03.2018 

50. Мустафина Ильвина 16.06.2018 

51. Никитина Кристина  11.01.2018 

52. Юнусова Самира 27.07.2018 

53. Марков Владислав 07.01.2018 

54. Арефьева Виктория 26.03.2018 

55. Долгова Елизавета 01.03.2018 

56. Иванова Виктория 07.02.2019 

57. Алёхина Кира  02.01.2018 

58. Баянов Артём 20.05.2018 

59. Халиуллова Эльвина 25.04.2018 

 

Список детей 

на дополнительную платную образовательную услугу по реализации 

общеобразовательной общеразвивающей программы художественно – эстетической 

направленности «Изобразительная деятельность» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ребёнка Дата рождения 

1. Багрий Ксения 26.01.2018 

2. Петров Семён 20.05.2017 

3. Царапкина Арина 29.12.2017 

4. Артыкова Ольга 09.06.2017 

5. Салаев Матвей 29.11.2017 

6. Петрова Елизавета 04.02.2017 

7. Салянкин Илья 10.04.2017 

8. Прохорова Полина 03.01.2017 

9. Зайцев Илья 07.02.2017 

10. Идрисов Имиль 11.08.2017 

11. Искендеров Михаил 14.02.2017 

12. Яруллов Даниэль 24.12.2017 

13. Курочкин Владислав 17.07.2017 

14. Айметова Амелия 10.11.2017 

15. Хованова Арина 15.03.2017 

16. Киреев Владимир 03.11.2016 

17. Киреев Владислав 03.11.2016 

18. Смолин Лев 09.01.2017 

19. Абдумуминов Мухамад 09.09.2017 

20. Степанов Мирон 29.10.2017 

21. Платонова Алиса 30.01.2017 

22. Трофимова Алиса 21.04.2017 

23. Болшаков Никита 03.11.2016 

24. Нестеров Анатолий 20.04.2017 

25. Коблов Иван 11.03.2018 

26. Рузавин Демид 28.01.2017 



27. Рыжкова Алёна 17.08.2017 

28. Володина Анна 21.11.2018 

29. Фадеев Дмитрий 21.09.2018 

30 Каштанов Амир 25.01.2018 

31. Манахова Дарья 17.01.2019 

32. Машара Захар 06.03.2018 

33. Дойкин Владислав 10.11.2018 

34. Христофорова Анна 05.05.2018 

35. Дементьева Вероника 30.06.2018 

36. Хрипачёва Вероника 23.07.2018 

37. Толузаров Фёдор 29.12.2018 

38. Киркина Амелия 18.12.2018 

39. Хайрутдинов Святогор 29.11.2018 

40. Ларионов Тимофей 11.11.2018 

41. Кравчук Илья 24.09.2018 

42. Сюзюкин Сергей 30.10.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение №3 

к приказу № 214 от 29.09.2023 г. 

 

Список детей 

на дополнительную платную образовательную услугу по реализации 

общеобразовательной общеразвивающей программы социально – педагогической  

направленности   «Волшебные звуки» 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя ребёнка Дата рождения 

1. Куршев Андрей 26.06.2018 

2. Егоров Матвей 30.11.2018 
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